
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCIÓN)
 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024

EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO
AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES)

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
SUBEJERCICIO

$ 6,439,378,952.03 $ 380,796,657.90 $ 2,194,928,884.56$ 4,448,248,086.54$ 4,625,246,725.37$ 6,820,175,609.93GOBIERNO
416,882,043.79 416,882,043.790.00 306,861,244.73 292,265,719.23 110,020,799.06LEGISLACIÓN

1,764,187,758.54 1,784,325,017.9520,137,259.41 1,293,436,654.94 1,266,831,151.35 490,888,363.01JUSTICIA
1,406,320,751.95 1,678,181,062.94271,860,310.99 1,100,933,598.18 1,067,585,469.44 577,247,464.76COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00RELACIONES EXTERIORES
1,056,543,636.08 1,053,333,730.12)(3,209,905.96 466,994,618.45 460,191,123.92 586,339,111.67ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00DEFENSA
1,407,986,645.59 1,456,865,697.9248,879,052.33 909,237,461.55 882,506,660.34 547,628,236.37ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR

387,458,116.08 430,588,057.2143,129,941.13 547,783,147.52 478,867,962.26 )(117,195,090.31OTROS SERVICIOS GENERALES

$ 16,310,616,438.90 $ 1,193,107,086.04 $ 4,035,827,711.20$ 13,280,305,169.73$ 13,467,895,813.74$ 17,503,723,524.94DESARROLLO SOCIAL
42,641,590.90 80,871,192.0438,229,601.14 60,215,628.60 60,118,030.25 20,655,563.44PROTECCIÓN AMBIENTAL

447,738,328.70 536,533,765.1888,795,436.48 329,280,619.39 270,241,162.13 207,253,145.79VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
2,925,135,439.59 3,132,910,628.67207,775,189.08 1,889,639,875.79 1,865,368,455.44 1,243,270,752.88SALUD

216,585,129.19 228,227,899.3911,642,770.20 142,233,298.50 133,616,743.07 85,994,600.89RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES
11,351,137,039.01 11,871,690,219.77520,553,180.76 9,039,572,491.95 8,990,233,071.60 2,832,117,727.82EDUCACIÓN

1,327,378,911.51 1,653,489,819.89326,110,908.38 2,006,953,899.51 1,960,727,707.24 )(353,464,079.62PROTECCIÓN SOCIAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES

$ 764,575,252.76 $ 324,119,275.78 $ 319,727,516.98$ 718,765,678.38$ 768,967,011.56$ 1,088,694,528.54DESARROLLO ECONÓMICO

216,297,581.56 231,257,329.5314,959,747.97 133,919,351.45 132,237,094.37 97,337,978.08ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL
158,307,403.69 256,757,293.5698,449,889.87 145,464,740.38 131,365,691.25 111,292,553.18AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN

146,476,749.08 353,578,122.03207,101,372.95 243,057,504.78 219,836,111.08 110,520,617.25TRANSPORTE
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMUNICACIONES

231,328,617.77 234,936,882.763,608,264.99 237,967,919.70 226,919,186.50 )(3,031,036.94TURISMO
12,164,900.66 12,164,900.660.00 8,557,495.25 8,407,595.18 3,607,405.41CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS

$ 6,016,417,199.31 $ 0.00 $ 1,305,401,908.39$ 4,711,015,290.92$ 4,711,015,290.92$ 6,016,417,199.31OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES
866,754,710.03 866,754,710.030.00 605,395,537.89 605,395,537.89 261,359,172.14TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

5,149,662,489.28 5,149,662,489.280.00 4,105,619,753.03 4,105,619,753.03 1,044,042,736.25TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES 
NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

$ 29,530,987,843.00 $ 1,898,023,019.72 $ 23,573,124,841.59 $ 23,158,334,225.57 $ 7,855,886,021.13$ 31,429,010,862.72TOTAL DEL GASTO

66


